
令和２年１１月３０日 

 委 員 各 位  

（公財）全国高等学校体育連盟柔道専門部 

 部長 髙 澤 雅 宏 

 （公印略） 

 

第 43 回全国高等学校柔道選手権大会の実施方法について（連絡） 

 

平素より高校柔道の普及振興にご尽力を賜り、感謝を申し上げます。また、各都道府県

におかれましては、新型コロナウイルス感染症の拡大防止対策を十分に検討され、大会や

各種講習会等を運営されていることと存じます。 

さて、既にお知らせの通り、来年 3 月の全国高等学校柔道選手権大会の開催に向け

て、 大会事務局を中心に準備が始まりました。また、全国高等学校体育連盟からは、十

分な新型コロナウイルスの感染防止対策を講じた大会運営が求められております。 

全国事務局では、選手や監督、大会役員等すべての大会関係者が安全に参加でき

るよう、大会の開催について全日本柔道連盟と協議を重ねておりますが、新型コロナウイル

スの感染が未だ収束が見られず、更なる感染拡大がすすむ現状を踏まえ、今年度第 43

回大会を通常通り開催することは難しい状況であると考えております。 

つきましては、このような認識のもと、団体試合もしくは個人試合のいずれかのみの実施に

ついて、現在全日本柔道連盟と協議していることをお知らせいたします。 

既に予選を終了している、もしくは、予選を目前に控えている都道府県もおありのことと存じ

ますが、上記の状況をご承知おきください。なお、大会の実施方法については、正式に決

定次第、ご連絡いたします。 

以上、趣旨をご理解のうえ、ご対応いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

【連絡先】                         

（公財） 全国高等学校体育連盟柔道専門部   

事務局長 井 上 芳 明               

勤務校：東京都立淵江高等学校         

 〒121-0063 東京都足立区東保木間 2-10-1 

   電話：03(3885)6971 FAX：03(3860)1308       

 メール：Yoshiaki_1_Inoue@member.metro.tokyo.jp    

mailto:Yoshiaki_1_Inoue@member.metro.tokyo.jp

